ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

 DECRETO LEGISLATIVO N°                                                                  Cáceres, 24 de maio de 2024.

Autor: Vereador Manga Rosa                                                          Partido PSB

“Dispõe  sobre  a  concessão  de  “Título  de

Cidadão Cacerense” ao ilustre LUIZ CARLOS

FERNANDES  pela  prestação  e  dedicação  aos
serviços, junto ao Município de Cáceres.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES DO ESTADO

DE MATO GROSSO, tendo em vista as prerrogativa legais e regimentais

com o fundamento no artigo 1°, 2°, alínea “h”, da Resolução n° 06 de 12

de agosto de 201, faz saber que este Poder Legislativo Municipal aprovou

e a Mesa Diretora promulga o presente Decreto Legislativo de autoria de

Excelentíssimo Vereador Manga Rosa- PSB

Art. 1º Fica concedido o Título de “Cidadão Cacerense” ao Ilustre

Senhor LUIZ CARLOS FERNANDES, pela prestação e dedicação aos

serviços prestados ao Município de Cáceres.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

ART.3° Revogam-se as disposições contrárias.

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório   CÁCERES - CEP.: 78210-056
Fone: (65) 3223-1707 - Site: www.caceres.mt.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
IS

C
O

 W
E

LS
O

N
 A

M
A

R
A

N
T

E
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

A
82

-4
A

2B
-A

84
9-

04
23

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

A
82

-4
A

2B
-A

84
9-

04
23

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

JUSTIFICATIVA

LUIZ CARLOS FERNANDES, brasileiro, filho de Carmem Fernandes, nascido em

09 de Abril de 1960 na cidade de Bela Vista MS, tem 64 anos, casado com Maria

Aparecida S. S. Fernandes, pai  de 02 (duas) filhas (Laura Caroline e Luciene

Cristhine). Morador de Cáceres há mais de 40 anos, graduado em Tecnologia em

Gestão  de  Recursos  Humanos  pela  Faculdade  de  Administração,  Ciências,

Educação e Letras FACEL, atuou na Administração Pública Municipal exercendo

diversos  cargos  na  Câmara  Municipal,  no  setor  privado  exerceu  atividades

profissionais em Construtora e terraplanagem, Banco do Bradesco, contabilidade

e gerente de supermercado.

Por  década,  atua  na  comunidade  esportiva  sempre  a  frente  das  equipes

profissionais e de base de clubes com Cacerense E. C. e Cáceres E. C.

Ante o exposto, pedimos o apoio dos nobres pares para a aprovação desta proposição.

                                   Sala das Sessões, 24 de Maio de 2024.

 VER.  Manga Rosa

 PSB

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório   CÁCERES - CEP.: 78210-056
Fone: (65) 3223-1707 - Site: www.caceres.mt.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
IS

C
O

 W
E

LS
O

N
 A

M
A

R
A

N
T

E
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

A
82

-4
A

2B
-A

84
9-

04
23

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

A
82

-4
A

2B
-A

84
9-

04
23

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9A82-4A2B-A849-0423

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FRANCISCO WELSON AMARANTE DOS SANTOS (CPF 984.XXX.XXX-72) em 24/05/2024 13:26:49

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/9A82-4A2B-A849-0423